МКУ (ОТДЕЛ ОБРАЗОВАIIИЯ АД4ИIIИСТРАIIИИ IIЕРНОЗЕМЕЛЬСКОГО
рАиошIого lW}llшIиIIАльного оБрАзовАЕия рЕсп}ъJIики кАлмыкия>

прикАз

от < l3 ) декабря 2023 г N9 гlз- п.комсомольский

о провеdенаu лqlнuцапuaa,но й у ченuческо Й ноучно-пракmаческо Й
конференцаu <{hашуmа цаь), посвяu!енноЙ 80-леfпаю со dня dепорпацаu

KlalMbt цкоzо нароdц

В целях дlтовно-правственЕого воспитания обlчающихся, ражения к исrории и
культуре своего Еародаj сохраЕеIIия исторической памlIти о ц)aгическIiх годм депортации
каJIмыцкоl о народа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКОУ <Комсомолъская СОШ им.Н.С,Манджиевa>) провести 21.12.202З г.
научно-практическlсо конференцию (<hашута цаI>, посвященн}'Iо 80-летию
со днJI депортации кzlпмыцкого народа среди обlчающихся 13-17 лет.

2, Утвердить положение о конкурсе согласЕо приложению Ns1

3. Рекомендовать руководитеJu{м общеобразовательных организаций
обеспечить участие обучатOщцхся.

4. Контроль за исполнением прикtва возложить на Бадмаеву Л.Н.,
гл.специалиста Роо.

Заведующая МКУ <Отдел

Администрадии Черноз

л.н.Бадмаева

й,

Прпложенllе 1 к приказу отдеJIа образова l|rlя от |3 .12.202З f. Nр 2:

поло)I(EниЕ

О муниципальной нау{но-практи.Iеской конференции {<hашута цаD),
посвященной 80-летию со дня депортации каJIмыцкоIо народа

[.обrцие положеrтия

l " Муниципальная ученическая наr{но-практическбI конференция,

посвященЕаl1 80-летию со дня депортации каJIмыцкого народа проводится в

цеJuIх д}ховно-нравственного восrпrтания об)rчающихся. уважения к истории

и Lтлът)/ре каJIмыцкоIо народа, сохранения исторической памяти о

трагических годах депортации-

2,Возрастная KaTelopllJ{ участников 13-17 лет (от ОО по 2 докладчика)

Задачи конференции:

-сов9ршенствование содержаншI, форм и методов поисковой,
собирателъской, исследовательской к?аеведческой деятельности
обучаюцихся в образовательных организациях;

-из)лIение жизненного Iryти и трудовых заслуг семей репрессированньIх;

-развитие духовно-нравственных качеств обулающихся;

-вьLявление одаренны х деr ей,

2.Порядок, место и времJI проведениJI

1. Заявки принимаются до 18. t 2.2023г на электронную почry ksoch-
.' _!@уапdехдЦ. Контактное лицо- Ованова Саглара Андреевна

iел.89374619500

2. Место проведения: МКОУ <Комсомольская СОШ им.Н.С.Манджиева>,

п.Комсомольский, ул.Ленина 54

3.Время проведеrтия 1 0:00-1 3 :00

4.Форма проведениJI очнбI.

5.Виды работ: доклады обучающrтхся